2
	UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc

	Số:           /SYT-NVD
	Thái Nguyên, ngày       tháng       năm 2021

	V/v đảm bảo cung ứng, bình ổn giá thuốc phòng, chống Covid-19

Kính gửi:
	- Phòng Y tế các huyện, thành, thị;
	- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh.
Thực hiện Công văn số 8850/QLD-KD ngày 26/7/2021 của Cục Quản lý Dược về việc đảm bảo cung ứng, bình ổn giá thuốc phòng, chống Covid-19.
Để đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 để thực hiện mục tiêu kép, đảm bảo nhu cầu thuốc phòng chống dịch Covid-19 và thuốc điều trị các bệnh khác, cũng như đảm bảo việc bình ổn giá thuốc và ổn định thị trường thuốc, Sở Y tế yêu cầu:
1. Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn
Không được lợi dụng tình hình dịch Covid-19 để đầu cơ, găm hàng và đẩy giá thuốc, nguyên liệu làm thuốc tăng cao.
2. Phòng Y tế các huyện, thành, thị
Phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường công tác kiểm tra các cơ sở có dấu hiệu đầu cơ, găm hàng và đẩy giá thuốc, nguyên liệu làm thuốc tăng cao và xử lý theo quy định các trường hợp lợi dụng tình hình dịch bệnh để tăng giá thuốc bất hợp lý được phát hiện.
Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế (báo cáo);
- Thanh tra Sở Y tế (phối hợp);
- Phòng QLHN (Phối hợp);
[bookmark: _GoBack]- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD (P-02b).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hải